
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ LỆ XÁ 

 

Số:    /QĐ -UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc. 

  

         Lệ Xá, ngày    tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi 

trường điện tử xã Lệ Xá năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỆ XÁ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật 

sửa  đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính  quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 20/2008/NĐ-CP ngày 

14/02/2008  về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy 

định hành  chính; số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về kiểm soát thủ tục hành 

chính; số  92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

Nghị định  liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23/4/2018 về  thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính;  số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 về thực hiện thủ tục hành 

chính trên môi  trường điện tử; số 107/2021/NĐ-CP ngày 23/4/2021 sửa đổi, bổ 

sung một số điều  của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực 

hiện cơ chế một cửa,  một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ: 

số  02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ 

tục  hành chính; số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 về việc hướng dẫn thi 

hành  một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 

Chính phủ  về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành  chính; số 01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020 quy định chế độ báo 

cáo định kỳ và  quản lý, sử dụng, khai thác hệ thống thông tin báo cáo Văn 

phòng Chính phủ;số  01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 quy định một số nội 

dung và biện pháp thi hành  trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính và thực hiện thủ tục hành  chính trên môi trường điện tử;  

Căn cứ Quyết định số 314/QĐ-UBND ngày 14/01/2025 của UBND huyện 

Tiên Lữ về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai 

cơ  chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi 

trường  điện tử huyện Tiên Lữ  năm 2025;  

Theo đề nghị của công chức Văn phòng- TK ủy ban nhân dân  xã.  



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm soát thủ 

tục  hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ 

tục  hành chính trên môi trường điện tử xã Lệ Xá năm 2025.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Các  chuyên môn thuộc  UBND  xã  trên cơ sở nhiệm vụ được giao tại 

Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định này,  có trách nhiệm tổ chức thực hiện, 

bảo đảm tiến độ và hiệu quả.  

2. Giao Văn phòng UBND xã có trách nhiệm tham mưu, đôn đốc,  hướng 

dẫn thực hiện Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định này tại UBND xã .  

Điều 3. Công chức Văn phòng UBND xã; Chủ tịch UBND xã; các cán bộ, 

công chức, ngành, đoàn thể và các tổ chức, cá  nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;                                                                                   CHỦ TỊCH 
- Văn phòng UBND huyện;  
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND  

  - Lưu: VT.  

 

 

                                                   Trần Văn Diệp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-15T10:47:17+0700


		2025-01-15T14:09:22+0700


		2025-01-15T14:09:22+0700


		2025-01-15T14:09:22+0700




